



Shu Mei Chen

CONTATTI

✉ Shumeichen22@gmail.com

☎ +39 389 185 3754

📍 Roma, Italia

🚗 Patente B

PROFILO

Recentemente laureata presso l'Accademia di Costume e Moda, ha acquisito le tecniche e i concetti fondamentali del mestiere.

Nell'ultimo anno accademico, ha partecipato al workshop finale come costumista sotto la supervisione di Andrea Viotti, costumista e docente, per un film documentario diretto da Maurizio Sciarra. Questa esperienza le ha permesso di mettere in pratica le competenze apprese durante gli studi e di avere un contatto diretto con il campo di suo interesse.

Durante e dopo la laurea, ha ricoperto anche i ruoli di assistente e sarta, arricchendo ulteriormente il suo bagaglio di esperienze.

Da sempre appassionata di cinema e teatro, è pronta ad acquisire nuove competenze in questi settori.

LINGUE

- ❖ Italiano
- ❖ Inglese
- ❖ Cinese

SOFTWARE

- ❖ Photoshop
- ❖ Illustrator

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Showup Production

Sarta
Mediterraneo | 05/2024 - 06/2024

Showup Production

Sarta
Caraibi | 04/2024 - 05/2024

Showup Production

Sarta
Brasile | 03/2024- 04/2024

La Traviata

Produzione Europa Incanto
Costumi di Andrea Sorrentino
Assistente
Roma, Italia | 01-2024 - 02/2024

Ti Respiro

Produzione Daitona
Costumi di Andrea Sorrentino
Assistente
Roma, Italia | 02/2024

Showup Production

Sarta
Shanghai, Cina | 11/2023 - 12/2023

Spettacolo Teatrale

Aiuto sartoria
Roma, Italia | 10/2023

Officina Farani

Sarta
Roma, Italia | 03/2023 - 05/2023

Hideko

Shooting
Collezione di Lorenzo Tolomei
Assistente Stylist
Roma, Italia | 02/2023

HARD SKILLS

- ❖ Ricerca e documentazione di abiti d'epoca.
- ❖ Modellistica.
- ❖ Capacità sartoriali.
- ❖ Tintura, invecchiamento e creazione di una stampa su tessuto.
- ❖ Conoscenze nel campo della merceologia tessile.
- ❖ Disegno a mano/tecnico/digitale.
- ❖ Illustrazione con l'utilizzo di Photoshop.

SOFT SKILLS

- ❖ Abilità di trovare soluzioni alternative in caso di problemi imprevisti.
- ❖ Precisa e ordinata.
- ❖ Capacità di lavorare in singolo e in squadra.

Accademia Costume e Moda: Final Work Costume

Film documentario: "Il Ritorno di Maciste"

Regia: Maurizio Sciarra

Costumista

Roma - Torino, Italia | 07/2022 - 02/2023

Accademia Costume e Moda: Industry Project Italian Converter

Realizzazione di una collezione con l'utilizzo dei tessuti forniti dall'azienda

Roma, Italia | 04/2022

Accademia Costume e Moda: Industry Project Brioni

Realizzazione di una collezione Autunno/Inverno Moda Uomo

Roma, Italia | 12/2021 - 01/2022

Accademia Costume e Moda: AltaRoma

Vestierista

Roma, Italia | 01/2020

Atelier Romeo e Giulietta

Sarta

Verona, Italia | 05/2016 - 06/2016

FORMAZIONE

Diploma Accademico di I livello in Costume e Moda

Accademia Costume e Moda

Roma, Italia | 10/2019 - 07/2023

Diploma Tecnico della Moda

Istituto Professionale Michele Sanmicheli

Verona, Italia | 09/2012 - 07/2017